Câmara Municipal be Caácai/el
ESTADO DO PARANÁ

INDICAÇÃO N° AÒ U .DE /2016.
(Autor: Vereador Romulo Quintino/ PSL)

CAUSARA MUNICIPAL DE CASCAVEL
Recebido em ÀM/Q^ / [(*>

Excelentíssimo Senhor Presidente.

O Vereador Romulo Quintino/PSL, com amparo no art. 116 do Regimento Interno
desta Casa de Leis, propõe, depois de lido no pequeno expediente da Sessão Ordinária,
seja encaminhada esta indicação ao Poder Executivo Municipal, perante a Secretaria
Municipal de Serviços e Obras Públicas, para que seja realizada a operação tapa buracos,
na Rua Aparecida do Norte, esquina com a Rua do cowboy, no bairro Pioneiros
Catarinenses.

juintino

Vereador /PSL

É a Indicação. Sala das Sessões.
Cascavel, 24 de fevereiro de 2016.

Justificação

Moradores do bairro Pioneiros Catarinense procuraram este vereador para reivindicar em caráter de
urgência a manutenção no sentido de dar fim aos buracos da rua supracitada, tendo em vista as
péssimas condiçõesda via.

Apresente proposição tem por objetivo melhorar as condições de trafegabilidade da rua, bem como
trazer segurança aos motoristas e pedestres, uma vez que há muitos buracos na via e com a falta de
manutenção os buracos estão ficando cada vez maiores, oferecendo além de riscos de acidentes,
também diversos prejuízos financeiros causado nos veículos que porali passam.

Pelos motivos expostos e, com o intuito de melhorar a trafegabilidade, bem como a segurança das
pessoas, espero, pois, contar com oapoio do Poder Executivo aesta solicitação, que ká |̂S|3^uitos
benefícios aos moradores. (sAJI\5uJÍ^]éL

^•AíieC^y Eli»

Rua Pernambuco, 1843 - Centro - CEP 85810-021 - Cascavel - Paraná
Fone 1451 3321-8800 " Fax 1451 3321-8881 - www.camaracascavel.pr.gov.br - e-mail: admin@camaracascavel.pr.gov.br